
Ano XXXI - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 25 dE outubro dE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.471 45

PINDORAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - TO, torna público 
que fará realizar no dia 08 de novembro de 2019, às 13h30min, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 009-2019, tipo Menor Preço por 
Item visando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CARNE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO E FUNDOS 
DE EDUCAÇÃO (MERENDA ESCOLAR) E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PINDORAMA DO TOCANTINS - TO.

Pindorama do Tocantins - TO, 23 de Outubro de 2019.

JONAS ALVES CARVALHO NETO
Pregoeiro

PORTO NACIONAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

PROD - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 PROD - 
REPUBLICADO - Processo administrativo nº 2019009786. Validade: 
12 (doze) meses. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SUPORTE 
EM FORMA DE BANCADAS PARA EXPOSIÇÕES DE PRODUTOS 
FEIRANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DA PRODUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
ESTIMADAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2019 PROD - REPUBLICADO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
nº 10.520/2002; Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 
7.892, de 23.01.2013, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, 
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas 
pertinentes e respectivas atualizações, em favor da empresa: 01 - JR 
SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 32.136.831/0001-81, vencedora do item do objeto do pregão em 
referência, com valor unitário de R$ 1.070,00; totalizando o valor global 
de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). 

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir 
de sua assinatura e estará disponível na Comissão Permanente de 
Licitações e no site: www.portonacional.to.gov.br. Maiores informações 
no endereço Av. Murilo Braga, nº 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TO, 
CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000.

Porto Nacional - TO, 23 de Outubro de 2019.

JEFFERSON LOPES BASTOS FILHO 
Secretaria Municipal de Produção

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ERRATA

a) Errata de Publicação de Acordo de Cooperação nº 001/2018, 
firmado em 17/08/2018; b) Partes: entre o MUNICÍPIO DE PORTO 
NACIONAL - TO, através da Secretaria Municipal da Fazenda, CNPJ 
(MF) nº 27.051.881/0001-26  e o INSTITUTO GESTÃO BRASIL, CNPJ 
sob o nº 21.663.955/0001-07; c) Da Publicação: Diário Oficial do Estado 
do Tocantins Nº 5.469, quarta-feira, página 51, de 23 de outubro de 2019; 
d) Onde se lê: “empresa KLEYTON RONEY ARAÚJO ALMEIDA JUNIOR 
03845420189, CNPJ Nº 33.515.278/0001-50” Leia-se: “INSTITUTO 
GESTÃO BRASIL,  CNPJ sob o nº 21.663.955/0001-07”.

SANTA TEREZA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS, avisa 
aos interessados que fará as seguintes Licitações: Dia 08/11/2019, às 
08:00 horas, Pregão Presencial 015/2019/ADM, registro de preço visando 
futuras aquisições de materiais de limpeza, higiene, gêneros alimentícios 
e outros. Dia 12/11/2019, às 08:00 horas, Pregão Presencial 016/2019/
ADM, visando registro de preço de mãos de obras diversas (diaristas como: 
carpinteiro, pintor, pedreiro, eletricista e serviços braçais).

Os editais estão disponíveis na Prefeitura no end.: Praça 
5 de Janeiro, nº 890, ou pelo e-mail: licita.santatereza@gmail.com. 
Informações: (63) 3527-1159.

Nazareno Xavier de Godoi 
Presidente da CPL e Pregoeiro

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Antônio Leonardo, inscrito no CPF 036.256.068-44, torna 
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins (NATURATINS) 
as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), para 
exercer a atividade de Agricultura, na Propriedade Fazenda Paz, no 
município de Gurupi - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções 
do CONAMA nº 237/1997 e COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre 
Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CLÍNICA DO AUTOMÓVEL LTDA, CNPJ: 19.815.146/0001-13,  
torna público que requereu à FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DE PALMAS: A Renovação da Licença Municipal de Operação (LMO), 
para atividade de Serviços de Lanternagem/Funilaria, na Q. 202 SUL,  
RUA NS B, Conjunto 01, Lote 11, município de Palmas-TO. O 
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 
237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que 
dispõe sobre Licenciamento Ambiental.

PREGÃO PRESENCIAL 02/2019.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 25ª 
REGIÃO - TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

Considerando o resultado do processo licitatório;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o objeto da presente licitação a vencedora do certame 
empresa PRECISA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CLIPPING 
EIRELI ME, C.N.P.J. nº 14.193.608/0001-94, e lhe ADJUDICAR o objeto do 
processo Administrativo Nº 041/2019, PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2019,  
visando à contratação de serviços de assessoria de imprensa, 
comunicação institucional e de serviços editoriais destinados a atender 
as necessidades do CRESS - TO.

.
Palmas - TO, 23 de Outubro de 2019.

Eliane Cristina Costa de Oliveira.
Conselheira Presidente.

Cress 25ª Região


